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市场表现 
 上周行情回顾：上周沪深 300上涨 5.43%；申万汽车板块上涨

5.81%，涨幅位列申万一级行业第 12位，跑赢沪深 300指数 0.37

个百分点；其中，汽车整车板块上涨 6.80%，汽车零部件板块上

涨 4.78%，汽车服务板块上涨 7.92%。 

 上市公司信息回顾：长城汽车 80 亿整车项目落户泰州，将投

建国内第八大生产基地；HERE 宣布与四维图新合作,将地图服务

扩展至中国；宁德时代欲到 2026年使德国电池厂产能增至 60 GWh

等。 

 本周行业观点：根据乘联会发布的数据，2月前两周乘用车零

售端日均销量分别为 1.02 万台和 4.98 万台，同比增幅分别为

-83%和 23%，2月前两周日均零售销量累计同比下滑 57%。从批发

端看，2 月前两周日均批发量分别为 8809 台和 3.76 万台，同比

增速分别为-83%和 36%。从数据看，2 月第一周下滑较大，主要

原因是春节因素的影响。第二周销量大幅回升主要是去年同期春

节影响导致基数较低所致。从库存情况看，厂家 2月前两周乘用

车日均零售和批发销量分别为 2.34万台和 1.84万台，厂家利用

春节期间持续去库存，行业库存结构有望进一步改善。我们认为，

随着行业库存的逐渐去化和宏观经济逐步企稳预期的叠加，汽车

销量的持续下滑有望逐步缓解，应持续关注销量拐点的到来。 

行业消息层面，上周在国新办举行的政策吹风会上，商务部、

司法部相关负责人介绍了《报废机动车回收管理办法（修订草

案）》相关情况。《办法》中主要有几大亮点，一是对于发动机、

变速器等“五大总成”再制造予以解禁；二是完善进入退出机制，

取消总量控制；三是对于报废车辆，不再按照报废金属价格回收，

转而按照市场进行定价；四是创新监管方式，完善事中和事后监

管。我们认为，本次对于废旧机动车回收管理方面进行改革，对

于提升我国机动车的报废率和回收效率有积极作用，从长远看，

有利于促进国内新车及二手车的销售和流通。。 

 投资建议：对于行业投资机会，我们始终认为，未来我国汽车

行业的竞争将不断加剧，唯有具备技术、资金、研发、品牌等综

合优势的龙头企业有能力持续受益，结构性机会将是长期关注重

点。在当前时点，汽车行业正面临整体盈利周期的低点，随着库

存的逐步去化及国内宏观经济的企稳，行业复苏预期正在形成，
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二月前两周行业持续去库存，静待拐点到来 
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从弹性角度看，建议关注前期业绩及估值见底，且未来业绩大概

率有望企稳回升的整车企业长安汽车。从中长期价值角度看，整

车及零部件板块，建议关注在合资及自主领域具备领先优势的整

车及零部件企业上汽集团、华域汽车、星宇股份。在新能源汽车

板块，随着下游销量的不断提升，新能源汽车核心零部件将最具

确定性，因此建议关注新能源汽车热管理领域核心标的银轮股

份、三花智控。同时，随着汽车智能化、电动化的不断推进，具

备整车厂 Tier1资源和产品技术优势的车载电子龙头有望成为智

能驾驶落地的入口，享受智能驾驶高速增长的红利，建议重点关

注座舱电子系统龙头德赛西威。 

 风险提示：汽车销量持续低迷导致车企盈利能力大幅下滑、宏

观经济持续低迷、中美贸易摩擦不断升级等。 
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1． 本周观点及投资建议 

根据乘联会发布的数据，2 月前两周乘用车零售端日均销量分别为 1.02万台和

4.98万台，同比增幅分别为-83%和 23%，2 月前两周日均零售销量累计同比下滑 57%。

从批发端看，2月前两周日均批发量分别为 8809台和 3.76 万台，同比增速分别为-83%

和 36%。从数据看，2月第一周下滑较大，主要原因是春节因素的影响。第二周销量大

幅回升主要是去年同期春节影响导致基数较低所致。从库存情况看，厂家 2月前两周

乘用车日均零售和批发销量分别为 2.34万台和 1.84万台，厂家利用春节期间持续去

库存，行业库存结构有望进一步改善。我们认为，随着行业库存的逐渐去化和宏观经

济逐步企稳预期的叠加，汽车销量的持续下滑有望逐步缓解，应持续关注销量拐点的

到来。 

行业消息层面，上周在国新办举行的政策吹风会上，商务部、司法部相关负责人

介绍了《报废机动车回收管理办法（修订草案）》相关情况。《办法》中主要有几大亮

点，一是对于发动机、变速器等“五大总成”再制造予以解禁；二是完善进入退出机

制，取消总量控制；三是对于报废车辆，不再按照报废金属价格回收，转而按照市场

进行定价；四是创新监管方式，完善事中和事后监管。我们认为，本次对于废旧机动

车回收管理方面进行改革，对于提升我国机动车的报废率和回收效率有积极作用，从

长远看，有利于促进国内新车及二手车的销售和流通。 

对于行业投资机会，我们始终认为，未来我国汽车行业的竞争将不断加剧，唯有

具备技术、资金、研发、品牌等综合优势的龙头企业有能力持续受益，结构性机会将

是长期关注重点。在当前时点，汽车行业正面临整体盈利周期的低点，随着库存的逐

步去化及国内宏观经济的企稳，行业复苏预期正在形成，从弹性角度看，建议关注前

期业绩及估值见底，且未来业绩大概率有望企稳回升的整车企业长安汽车。从中长期

价值角度看，整车及零部件板块，建议关注在合资及自主领域具备领先优势的整车及

零部件企业上汽集团、华域汽车、星宇股份。在新能源汽车板块，随着下游销量的不

断提升，新能源汽车核心零部件将最具确定性，因此建议关注新能源汽车热管理领域

核心标的银轮股份、三花智控。同时，随着汽车智能化、电动化的不断推进，具备整

车厂 Tier1资源和产品技术优势的车载电子龙头有望成为智能驾驶落地的入口，享受

智能驾驶高速增长的红利，建议重点关注座舱电子系统龙头德赛西威。 

2． 市场行情回顾 

2.1 大盘上涨，汽车板块跑赢大盘 

上周沪深 300上涨 5.43%；申万汽车板块上涨 5.81%，涨幅位列申万一级行业第 12

位，跑赢沪深 300指数 0.37个百分点；其中，汽车整车板块上涨 6.80%，汽车零部件

板块上涨 4.78%，汽车服务板块上涨 7.92%。 
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图表 1：上周 SW 各行业涨跌幅（单位：%） 

 

资料来源：Wind，华鑫证券研发部 

图表 2：近一月 SW 各行业涨跌幅（单位：%） 

 

资料来源：Wind，华鑫证券研发部 
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2.2 各子板块均上涨，商用载客车板块表现强劲 

上周汽车行业各子板块均出现上涨。其中商用载客车和汽车服务板块表现强劲，

分别上涨 10.83%和 7.92%，汽车零部件板块表现较弱上涨 4.78%。在个股方面，恒立实

业、光洋股份和永安行表现较好，分别上涨 27.76%、25.21%和 22.55%，东方时尚、中

国汽研和东风科技表现较弱，分别下跌 2.23%、0.49%和 0.47%。 

板块估值方面，截止 2019年 2月 22日，申万汽车行业动态估值为 16.24X，较上

周显著上升，在所有申万一级行业中从高到低排第 21位，低于历史平均水平之下。汽

车整车板块动态估值为 14.73X，较上周回升，低于历史平均水平，汽车零部件板块动

态估值为 16.34X，较上周回升，但仍处于近年来最低水平，显著低于历史平均估值水

平。 

近期在中美贸易摩擦等市场外部因素及国内汽车市场消费疲弱的影响下，汽车板

块仍表现低迷，从短期看，我国汽车市场存在增长压力，行业增速有显著放缓趋势。

从长期看，未来由于我国汽车千人保有量及人均可支配收入较发达市场仍具有较大空

间，因此汽车行业仍具备广阔发展空间。但随着行业竞争的加剧整体业绩分化趋势日

益显著，其中乘用车板块尤为突出，未来在汽车行业整体增速放缓的背景下，具备市

场与技术优势且业绩稳定的整车板块龙头公司与细分板块未来确定性较高的龙头公司

有望持续受益，结构性行情将是将是汽车板块长期的趋势。 

  

图表 3：2019 年 SW 各行业涨跌幅（单位：%）  

 

资料来源：Wind，华鑫证券研发部 
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图表 4：上周汽车各子板块涨跌幅(单位：%)  图表 5：近一月汽车各子版块涨跌幅(单位：%) 

 

 

 

资料来源：Wind，华鑫证券研发部  资料来源：Wind，华鑫证券研发部 

图表 6：申万一级行业估值水平（单位：倍）  图表 7：SW 汽车板块动态估值变化水平（PE/TTM） 

 

 

 

资料来源：Wind，华鑫证券研发部  资料来源：Wind，华鑫证券研发部 

图表 8：SW 汽车整车板块动态估值变化水平（PE/TTM）  图表 9：SW 汽车零部件板块动态估值变化水平（PE/TTM） 

 

 

 

资料来源：Wind，华鑫证券研发部  资料来源：Wind，华鑫证券研发部 
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3． 行业及公司动态回顾 

3.1 传统整车及零部件领域 

长城汽车 80亿整车项目落户泰州，将投建国内第八大生产基地 

日前，长城控股集团与泰州市人民政府正式签约，投资 80亿的长城汽车整车项目

正式落户泰州港经济开发区。当日，江苏省政府及泰州市政府领导长城汽车董事长魏

建军及长城汽车相关高管出席了签约仪式。此次签约的长城汽车泰州项目先期投资 80

亿元，将在泰州高港区建设汽车整车、内外饰及底盘制造项目。同时，规划实施以汽

车整车制造为核心、关键零部件为配套及汽车金融、汽车保险、共享出行等业务，构

建完整的汽车产业链体系，打造华东地区最具影响力的汽车科技产业园。（盖世汽车） 

北京市拟提前实施第六阶段机动车排放标准 

记者从北京市生态环境局官网获悉，北京市拟提前实施第六阶段机动车排放标准，

并发布了《关于北京市实施第六阶段机动车排放标准的通告(征求意见稿)》该《征求

意见稿》表示，“自 2019年 7月 1日起，在本市销售和登记注册的重型燃气车以及公

交和环卫行业重型柴油车须满足国六 b阶段标准要求。自 2020年 1月 1日起，在本市

销售和登记注册的轻型汽油车和其余行业重型柴油车须满足国六 b阶段标准要求。” 此

外，该通告还表示，凡在规定标准实施日期之前已购买(以购车发票日期为准)和已从

外省市转出迁往本市的(以机动车登记证书的转移登记日期为准)符合第五阶段排放标

准要求的车辆，在本通告规定的标准实施日期之后的一个月内可继续办理车辆注册登

记手续，逾期不再办理。（中国网） 

3.2 智能网联领域 

HERE 宣布与四维图新合作,将地图服务扩展至中国 

2 月 26日消息，据国外媒体报道，数字地图公司 HERE Technologies 周一表示，

将与中国的四维图新合作，在中国提供位置服务。HERE称，将在中国提供路线和导航

服务、以及地图展示和定位服务。四维图新将提供中国地图服务，HERE将转换成全球

规格，以与全球其他地区的地图和定位服务兼容。HERE地图原为诺基亚旗下资产，后

于 2015 年 12月被奥迪、奔驰、宝马三家汽车厂商收购。这些汽车厂商目前总共持有

74%股权。（TechWeb） 

戴姆勒、宝马 10亿欧元 ，建 5家出行合资公司 
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德国汽车制造商戴姆勒和宝马于 2月 22日联合宣布，双方将投资逾 10亿欧元（约

合 8.679 亿英镑）整合各自旗下的出行业务，并为此建立五家合资公司。新业务将与

优步等科技公司推出的移动出行服务展开竞争。据悉，戴姆勒汽车共享服务品牌 Car2Go

将于宝马的 DriveNow共享服务、ParkNow停车服务和 ChargeNow充电业务合并。此外，

双方分别持有合资企业 50%的股份。这五家合资公司及各自的具体业务分别为：REACH 

NOW，将提供基于智能手机的路线管理和预约服务；CHARGE NOW，将为车主提供电动车

充电服务；FREE NOW、 PARK NOW 和 SHARE NOW则分别是为网约出租车服务、停车服务

和共享汽车服务而设的。（盖世汽车） 

Lyft 或成美国首家上市网约车公司 

据外媒报道，美国网约车公司 Lyft计划在 3月 18日开始首次公开募股（IPO）的

路演，这意味着其将成为首家在股票市场上市的美国网约车公司。据悉，该公司最早

可能于下周（2月 25日）申请股票发行。据了解，Lyft目前预计 IPO估值在 200亿美

元至 250亿美元之间，IPO路演预计将持续约两周。不过，上述计划仍会受市场状况等

变化的影响。（新京报） 

马斯克表示今年底特斯拉汽车就可以实现完全无人驾驶 

特斯拉 CEO埃隆·马斯克(Elon Musk)预计，今年底该公司将具备使汽车实现无人

驾驶所需要的技术。马斯克说，“我认为我们今年将具备实现完全无人驾驶所需要的技

术。这意味着，今年汽车将能在停车场找到用户所在位置，等用户上车后把用户送到

目的地，这一过程不需要人的干预。我对这一点确信无疑，这毋庸置疑。”不过马斯克

也表示，客户能用上自动驾驶技术的速度取决于监管机构的批准。（凤凰网） 

3.3 汽车电动化领域 

宁德时代欲到 2026年使德国电池厂产能增至 60 GWh 

宁德时代正在德国东部埃尔福特附近建造一座锂电子电池工厂，耗资 2.4亿欧元

（合 2.7亿美元），计划于 2021 年投产，初期年产能将达 14千兆瓦时。该公司最近表

示，到 2026年，该工厂年产能将增至 60千兆瓦时，且德国的电池需求很快将达 100

千兆瓦时。去年宁德时代获宝马集团价值 40亿欧元的电池订单支持，其中 15亿欧元

订单将由其德国埃尔福特工厂生产。宁德时代欧洲地区主管 Matthias Zentgraf表示，

预计到 2025年，宁德时代欧洲工厂的电池需求至少将达 100 千兆瓦时，相比之下，特

斯拉位于内华达州的超级电池工厂 2018年的产能才为 35千兆瓦时。（盖世汽车） 

戴姆勒与吉利或在电动车领域展开合作 
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据外媒报道，戴姆勒与吉利正就电动车领域合作相关事宜展开讨论。报道指出，

未来的电动版 smart有可能在中国生产和开发，而吉利汽车有意与戴姆勒合作生产电

动版 smart汽车，目前正在谈判。此前，戴姆勒在中国的另一家合作伙伴北汽，也有

意与戴姆勒在 smart汽车上展开合作。此次吉利与戴姆勒宣布商讨扩大合作范围的背

后，是双方日益急迫的转型渴望。日前，戴姆勒金融服务股份公司 CEO恩腾曼表示，

戴姆勒集团已经做好准备，持续推进转型；浙江吉利控股集团有限公司总裁安聪慧也

提及吉利将由"汽车制造商向全球汽车科技集团转型"。（汽车之家） 

特斯拉 Model Y将在上海车展亮相 

有媒体爆料，特斯拉 Model Y 或将于 2019年 4月 16日在上海车展首次亮相。目

前这一消息并未得到官方证实，但从 CEO频频到访中国以及 Model Y在中国排产的消

息来看，特斯拉的确十分重视中国市场，所以此消息有一定合理性。Model Y是特斯拉

产品序列中的第五款量产车型，定位于紧凑型跨界 SUV，将使用与 Model 3相同的平台。

与 Model X一样，该车也将拥有第三排座椅以及仪表盘，不过鹰翼门或将取消。如何

在有限的空间内实现 7座布局，将是 Model Y车型设计的重点之一。（EV视界） 
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4． 重点公司公告速览 
图表 10：重点公司公告一览表 

公告日期 证券代码 公告标题 公告内容 

2019/02/20 
隆鑫通用

（603766） 

股权收购公

告 

公司于 2019年 2月 18日与与金业机械及其全体股东共同签署了

《隆鑫通用动力股份有限公司与苏黎、吴启权、刘江华关于遵义

金业机械铸造有限公司增资及股权转让协议》，公司拟对标的公 

司增资并取得 10%的股权，在上述增资完成后，公司以现金方式

受让苏黎、吴启权、刘江华合计持有的、公司增资后的金业机械 

56%的股权。 

2019/02/20 
八菱科技

（002592） 

18 年业绩预

告 

公司发布 2018年度业绩快报，2018年公司实现营业收入 7.1亿

元，营业利润 2504.0万元，利润总额 2621.4万元，归属于上市

公司股东的净利润 1783.4万元，较上年同期分别下降了 8.3%、

83.2%、82.6%和 86.8%。公司营业收入下降的主要原因是由于客

户产品结构调整，公司配套的部分车型销售下滑，公司部分产品

销量下降。公司利润下降的主要原因是投资收益大幅下降，其中

参股公司重庆八菱汽车配件有限责任公司由于营业收入下降导

致销售毛利率下降，以及资产减值损失增加等原因导致利润大幅

下降。 

2019/02/20 
银轮股份

（002126） 

供应商定点

公告 

公司近期与曼胡默尔公司签订水空中冷器项目采购合同，公司取

得曼胡默尔公司乘用车水空中冷器项目的授权，该项目产品预计

将于 2022年 1月开始批量供货。根据客户预测，生命周期为 5

年，目前授权的销售额预计约 2.25亿元人民币。 

2019/02/20 
长城汽车

（601633） 

业务订单公

告 

公司拟将所持全资子公司长城共享 100%股权转让给长城控股，拟

转让价格为人民币 46,418万元。 本公司控股股东创新长城持有

本公司 56.04%已发行股本，长城控股持有创新长城 62.854%股权。 

因此，长城控股为本公司关联方，此项交易为关联交易。 

2019/02/21 
福田汽车

(600166) 

设立合资公

司公告 

公司与云内集团、吉林科技、北京汽车拟共同出资设立河北规一

汽车部件有限公司，注册资本为 43,631.85 万元人民币，其中，

云内集团拟以现金出资 26,179.11万元，持股 60%；  

2019/02/21 
国机汽车

（600335） 

发行股份购

买资产 

公司发布发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

(草案)(修订稿)，公司拟向国机集团发行股份购买其持有的中汽

工程 100%股权。同时，国机汽车拟向不超过十名符合条件的特定

投资者以非公开发行股份的方式募集配套资金，拟募集资金总额

不超过 239,813.00万元，募集配套资金总额不超过本次拟购买

资产交易价格的 100%，且发行股份数量不超过本次发行前公司总

股本的 20%。 

资料来源：Wind，华鑫证券研发部 
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5． 行业重点数据跟踪 

5.1. 汽车产销数据跟踪 

1 月，我国汽车销量为 236.7 万辆，同比下降 15.8%，产销增速持续回落。乘用车

方面，1月乘用车销量为 202.1万辆，同比下降 17.7%。分车型看，1月轿车销量同比

下降 14.9%，SUV销量同比下降 18.9%，MPV销量同比下滑 27.4%，交叉型乘用车销量同

比下滑 26%。 

图表 10：汽车月度销量（单位：万辆）  图表 11：汽车销量同比增速（单位：%） 
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资料来源：中汽协，华鑫证券研发部  资料来源：中汽协，华鑫证券研发部 

图表 12：乘用车月度销量（单位：万辆）  图表 13：乘用车销量同比增速（单位：%） 
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资料来源：中汽协，华鑫证券研发部  资料来源：中汽协，华鑫证券研发部 
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图表 14：轿车月度销量（单位：万辆）  图表 15：MPV 月度销量（万辆） 
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资料来源：中汽协，华鑫证券研发部  资料来源：中汽协，华鑫证券研发部 

图表 16：SUV 月度销量（单位：万辆）  图表 17：交叉型乘用车月度销量（单位：万辆） 
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资料来源：中汽协，华鑫证券研发部  资料来源：中汽协，华鑫证券研发部 

5.2. 商用车产销数据跟踪 

1 月，我国商用车实现销量 34.6万辆，同比下降 2.2%。分车型看，1月客车实现

销量 3.3万辆，同比下滑 6.7%，货车实现销量 31.3万辆，同比下滑 1.7%，其中重卡

销量达到 9.6万辆，同比下滑 12.4%。 
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图表 18：商用车月度销量（单位：万辆）  图表 19：货车月度销量（单位：万辆） 
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资料来源：中汽协，华鑫证券研发部  资料来源：中汽协，华鑫证券研发部 

 

图表 20：客车月度销量（单位：万辆）  图表 21：重卡月度销量（单位：万辆） 
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资料来源：中汽协，华鑫证券研发部  资料来源：第一商用车，华鑫证券研发部 

5.3. 新能源汽车产销数据跟踪 

1 月，新能源汽车实现销量 9.6万辆，同比增长 138%，其中，纯电动乘用车实现

销量 6.5万辆，同比增长 188.5%；插电式混动乘用车实现销量 2万辆，同比增长 52.5%；

纯电动商用车实现销量 1万辆，同比增长 133.6%；插电混动商用车实现销量 0.1万辆，

同比增长 137.8% 
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图表 22：新能源汽车月度销量（单位：万辆）  图表 23：新能源汽车销量同比增速（单位：%） 
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资料来源：中汽协，华鑫证券研发部  资料来源：中汽协，华鑫证券研发部 

图表 24：纯电动乘用车月度销量（单位：辆）  图表 25：插电混动乘用车月度销量（单位：辆） 
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资料来源：中汽协，华鑫证券研发部  资料来源：中汽协，华鑫证券研发部 

图表 26：纯电动商用车月度销量（单位：辆）  图表 27：插电混动商用车月度销量（单位：辆） 
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资料来源：中汽协，华鑫证券研发部  资料来源：中汽协，华鑫证券研发部 
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5.4 行业库存情况跟踪 

根据中国汽车流通协会发布的最新一期“中国汽车经销商库存预警指数调查”VIA

（Vehicle Inventory Alert Index）显示，1月份汽车经销商库存预警指数为 58.9%，

环比下降 7.2个百分点，同比下降 8.3个百分点，库存预警指数虽仍在警戒线之上，

但库存水平已显著下降，显示在目前车市需求不振的情况下，在经销商库存压力持续

高企的情况下，车企去库存力度仍在持续。 

5.5 重点原材料价格数据走势跟踪 

图表 29：碳酸锂价格走势（单位：元）  图表 30：钴价格走势（单位：元） 

 

 

 

资料来源：Wind，华鑫证券研发部 

 

 

 

 

 资料来源：Wind，华鑫证券研发部 
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图表 31：天然橡胶价格走势（单位：元）  图表 32：冷轧板（1mm）价格（单位：元）     

 

 

 

资料来源：Wind，华鑫证券研发部  资料来源：Wind，华鑫证券研发部 

图表 33：铝锭价格走势（单位：元）  图表 34：国际原油价格走势（单位：美元） 

 

 

 

料来源：Wind，华鑫证券研发部  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

资料来源：Wind，华鑫证券研发部 

10,000

11,000

12,000

13,000

14,000

15,000

16,000
2

0
1

8
-0

2
-2

2

2
0

1
8

-0
3

-2
2

2
0

1
8

-0
4

-2
2

2
0

1
8

-0
5

-2
2

2
0

1
8

-0
6

-2
2

2
0

1
8

-0
7

-2
2

2
0

1
8

-0
8

-2
2

2
0

1
8

-0
9

-2
2

2
0

1
8

-1
0

-2
2

2
0

1
8

-1
1

-2
2

2
0

1
8

-1
2

-2
2

2
0

1
9

-0
1

-2
2

2
0

1
9

-0
2

-2
2

市场价(现货基准价):天然橡胶(泰国3#烟片胶):山东

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

5,000

5,500

2
0

1
8

-0
2

-2
2

2
0

1
8

-0
3

-2
2

2
0

1
8

-0
4

-2
2

2
0

1
8

-0
5

-2
2

2
0

1
8

-0
6

-2
2

2
0

1
8

-0
7

-2
2

2
0

1
8

-0
8

-2
2

2
0

1
8

-0
9

-2
2

2
0

1
8

-1
0

-2
2

2
0

1
8

-1
1

-2
2

2
0

1
8

-1
2

-2
2

2
0

1
9

-0
1

-2
2

2
0

1
9

-0
2

-2
2

价格:北京 价格:天津 价格:上海

9,000

10,000

11,000

12,000

13,000

14,000

15,000

16,000

2
0

1
8

-0
2

-2
2

2
0

1
8

-0
3

-2
2

2
0

1
8

-0
4

-2
2

2
0

1
8

-0
5

-2
2

2
0

1
8

-0
6

-2
2

2
0

1
8

-0
7

-2
2

2
0

1
8

-0
8

-2
2

2
0

1
8

-0
9

-2
2

2
0

1
8

-1
0

-2
2

2
0

1
8

-1
1

-2
2

2
0

1
8

-1
2

-2
2

2
0

1
9

-0
1

-2
2

2
0

1
9

-0
2

-2
2

中铝报价:华东市场 中铝报价:华南市场

20

30

40

50

60

70

80

90

期货结算价(连续):布伦特原油



 

 规范、专业、创新                               请阅读最后一页重要免责声明 18 

证券研究报告·行业报告 

 

 

杨靖磊：华鑫证券研究员，工学硕士，2016年4月加入华鑫证券研发部，主要研究和跟踪领域：汽车行业 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

股票的投资评级说明： 

 投资建议 
预期个股相对沪深 300 指数涨

幅 

1 推荐 >15% 

2 审慎推荐 5%---15% 

3 中性 (-)5%--- (+)5% 

4 减持 (-)15%---(-)5% 

5 回避 <(-)15% 

以报告日后的 6个月内，证券相对于沪深 300 指数的涨跌幅为标准。 

 

行业的投资评级说明： 

 投资建议 
预期行业相对沪深 300 指数涨

幅 

1 增持 明显强于沪深 300指数 

2 中性 基本与沪深 300指数持平 

3 减持 明显弱于沪深 300指数 

以报告日后的 6个月内，行业相对于沪深 300 指数的涨跌幅为标准。 
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